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OGGETTO:  Chiarimenti in merito alla sospensione dei versamenti tributari da 

parte dei sostituti d’imposta relativi ai soggetti colpiti dall’evento 
eccezionale verificatosi nella Regione Veneto. 

 

Sono pervenute alla scrivente richieste di chiarimenti in merito agli adempimenti 

dei sostituti d’imposta relativamente alla sospensione dei versamenti tributari prevista 

dal decreto 1° dicembre 2010 del Ministero dell’economia e delle finanze per i soggetti 

interessati dalle alluvioni che hanno colpito il territorio della Regione Veneto nei giorni 

dal 31 ottobre al 2 novembre 2010. 

In particolare, nei confronti dei soggetti inclusi negli elenchi allegati al citato 

decreto è stato previsto, per il periodo dal 31 ottobre 2010 al 20 dicembre 2010, la 

sospensione dei termini relativi ai versamenti, anche rateizzati, delle imposte sui redditi 

e dell’imposta regionale sulle attività produttive scadenti nel medesimo periodo nonché 

quella dei termini relativi ai versamenti dei contributi previdenziali ed assistenziali e dei 

premi per l’assicurazione obbligatoria contro gli infortuni e le malattie professionali.  

Il suddetto termine del 20 dicembre 2010 è stato differito alla data del 30 giugno 

2011 dall’articolo 2, comma 2, del decreto legge 29 dicembre 2010, n. 225, in corso di 

conversione. 

Al riguardo, si precisa che la predetta sospensione non opera relativamente agli 

adempimenti e ai versamenti da effettuare in qualità di sostituti d’imposta. 
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Questi ultimi, infatti, dovranno continuare anche nel corrente anno ad operare le 

ritenute relative ai redditi erogati nei confronti dei soggetti interessati dall’evento 

eccezionale in argomento.  

Resta preclusa ai sostituti d’imposta, pertanto, l’utilizzazione nel CUD 2011 e, 

conseguentemente, nel modello 770/2011 dello specifico codice descrittivo previsto 

nell’elenco degli eventi eccezionali, predisposto per la generalità dei modelli 

dichiarativi. Detto codice potrà, invece, essere utilizzato dai soggetti inclusi negli 

elenchi allegati al decreto 1° dicembre 2010 per la compilazione delle dichiarazioni 

presentate ai fini delle imposte sui redditi e dell’imposta regionale sulle attività 

produttive. 
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